
Contacto

Teléfono 956810104
Correo Electrónico contratacion@aytorota.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(11520) Rota España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8188/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rota
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytorota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ya2OOI4N2McQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego, es la ejecución de las
obras descritas en el PROYECTO “ENTOLDADO DE LA PLAZA JESÚS NAZARENO”

La necesidad de la contratación de estas obras queda justificada suficientemente en la memoria del proyecto,Descripción 
de manera que se pretende actuar en la Plaza Jesús Nazareno, manera que se van a construir ocho velas triangulares de
membrana textil soportadas por unos mástiles ya existentes en la plaza, con la finalidad de dotar el espacio con una zona
de sombra durante la época estival.
Valor estimado del contrato 63.990,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.428,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.990,47 EUR.

Clasificación CPV
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
39522110 - Lonas.
39522120 - Toldos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza Jesús Nazareno.
(11520) Rota (Cádiz) España

http://www.aytorota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ya2OOI4N2McQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 61.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.875 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicar a la empresa ARQUITECTURA TEXTIL, SL con CIF B60577541 la contratación de las obras contempladas en
el PROYECTO “ENTOLDADO DE LA PLAZA JESÚS NAZARENO”, actuación integrada en el Plan de Sostenibilidad
Turística en Destino en Rota – Plan de Sostenibilidad Turística de Andalucía 2022- en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea con fondos “Next Generation-EU”, C14.I01.P06.S16-PLAN
TERRITORIAL 2022 ANDALUCÍA (LOCALIZADOR C14.IO1.P06.S16.S14), por importe de SESENTA Y UN MIL
SEISCIENTOS EUROS (61.600,00€), cantidad a la que corresponde IVA (21%) de DOCE MIL NOVECIENTOS TREINTA
Y SEIS EUROS (12.936,00€), haciendo un importe total ascendente a SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA
Y SEIS EUROS (74.536,00€), conforme a la propuesta de la empresa adjudicataria.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación LOCALIZADOR C14.I01.P06.S16.S14

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARQUITECTURA TEXTIL, S.L.
NIF B60577541
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FONT DELS CREIXENS, 1, P.I. EL PEDREGAR
(08160) MONTMELO España

Contacto

Teléfono +93 5684466
Correo Electrónico info@arquitecturatextil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.536 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que cumplía los requisitos de los pliegos y ofrecía la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=293d652b-be8c-40fb-ace1-208cb46f7b3e


Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el art. 51 del RDL 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación
y Resiliencia; donde se establece que a los contratos de obras de valor estimado inferior a 200.000 € que se vayan a
financiar con fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, excepto los que tengan por
objeto prestaciones de carácter intelectual, les podrá ser de aplicación la tramitación prevista en el apartado 6 del artículo
159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre; el contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado, en su modalidad
sumaria y ún único criterio de adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 145 y 146 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 19:00
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico por lo que los licitadores deberán preparar y presentar
sus ofertas, exclusivamente, de forma telemática, a través de los servicios de licitación electrónica de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, para lo que se requiere que las empresas licitadoras estén registradas en dicha
Plataforma y cumplir con las indicaciones recogidas en la Cláusula 20 del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO ECONÓMICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rLo4Hra8n%2BomM OlAXxDEjw%3D%3D

ID 0000013881060 |  2024-000827860 | Tue, 30 Jul 2024 09:09:46:448 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128916608884775276688209043278821271130 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rLo4Hra8n%2BomMOlAXxDEjw%3D%3D

